• FON:     +49 (0) 96 26 / 92 93 20
• FAX:      +49 (0) 96 26 / 92 93 220
• E-Mail:   mail@ok-steinl.de
• Internet: www.ok-steinl.de
Preise zzgl. MwSt.                                                       Irrtum, Druckfehler und Änderungen vorbehalten   VKE = Verpackungseinheit
   Verkauf erfolgt zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen  Seite 3.029
Schleifscheiben, gelocht, ungelocht, klett, mit Kletthaftung, Klett-Schleifscheiben, Buflex dry, die Trockenschliff - Alternative zu Trizact, die TOP - Abralon-Alternative, Schleifscheiben, 150mm, 152mm, Tolex, Tolex Pink, Buf lex dry green, Buf lex dry black, Lackschliff vor dem Polieren, Körnung 2000, Körnung 2500, Körnung 3000, so sauber wie nass schleifen, Polierzeiten reduzieren, Flugrost entfernen auf dem Auto, Flugrost abschleifen, Flugrost wegschleifen, P2000, P2500, P3000, 15-Loch, 15-fach gelocht, gelochte Schleifscheiben, für Exzenterschleifer, für Exzenterschleifmaschinen, statt nass schleifen,
KOVAX TOLEX pink, BUFLEX dry & wet   Ø 152 mm
Latex Schleifscheiben mit Klett- oder Klebehaftung
Schleifscheiben, gelocht, ungelocht, klett, mit Kletthaftung, Klett-Schleifscheiben, Buflex dry, die Trockenschliff - Alternative zu Trizact, Schleifscheiben, 150mm, 152mm, Tolex, Tolex Pink, Buflex dry green, Buflex dry black, Lackschliff vor  dem Polieren, Körnung 2000, Körnung 2500, Körnung 3000, so sauber wie nass schleifen, Polierzeiten reduzieren, Flugrost entfernen auf dem Auto, Flugrost abschleifen, Flugrost wegschleifen, P2000, P2500, P3000, 15-Loch, 15-fach gelocht, gelochte Schleifscheiben, für Exzenterschleifer, für
Exzenterschleifmaschinen, statt nass schleifen,
Für den Lackschliff vor dem Polieren: reduziert die Polierzeit um 50 %
Schleifscheiben, gelocht, ungelocht, klett, mit Kletthaftung, Klett-Schleifscheiben, Buflex dry, die Trockenschliff - Alternative zu Trizact, die TOP - Abralon-Alternative, Schleifscheiben, 150mm, 152mm, Tolex, Tolex Pink, Buf lex dry green, Buf lex dry black, Lackschliff vor dem Polieren, Körnung 2000, Körnung 2500, Körnung 3000, so sauber wie nass schleifen, Polierzeiten reduzieren, Flugrost entfernen auf dem Auto, Flugrost abschleifen, Flugrost wegschleifen, P2000, P2500, P3000, 15-Loch, 15-fach gelocht, gelochte Schleifscheiben, für Exzenterschleifer, für Exzenterschleifmaschinen, statt nass schleifen,
TOLEX: Die einzigartige Kombination der Mikro- Schleifkörner und dem flexiblem Latexträger
sorgt für Schleifspuren, die kleiner als 1 Mikron sind. Diese feinen Schleifspuren verkürzen die
Polierzeit. Durch die trockene Anwendung wird das Risiko, durch den Klarlack zu schleifen,
maximal reduziert.
BUFLEX dry: Der ultraflexible, innovative Latexträger mit einzigartiger Körnungsstruktur
hinterlässt extrem feine Schleifspuren. Das für Buflex speziell entwickelte weiblich-weiblich
Klett verhindert Schleifspuren, die durch zu hartes Klett entstehen.
Zudem erhält Buflex die Lackstruktur.
Für Automobil- u. Yacht-Hersteller, Schreiner & Tischler
Ideal, um Fehlstellen in der Lackoberflächen zu beseitigen, Oberflächen vor der Endlackierung
zu schleifen, oder Flugrost zu entfernen.
Flugrost mit Buflex dry entfernen und anschließendes Polieren  → siehe die TI 3.500
TIPP:  Immer den passenden Zwischenteller verwenden zwischen Schleifteller und Schleifscheibe:
 für mehr Aggressivität beim Schleifen und für plane Oberflächen: Hart
f für ein feines Schliffbild und Rundungen: Weich
Art.-Nr. Korn Ø mm Lochung Haftung   Bezeichnung Preis €
VKE = 25 Stück
KX-TOLH11500 1500 Ø 152 15-Loch Klett TOLEX Super Tack* 48,00 €
*Ausschließlich mit Zwischenteller KX-971-0027 verwenden!
KX-971-0027  Ø 150 15-Loch Klett Zwischenteller, 2 Stück 41,90 €
KX-TOL411500 1500 Ø 152 ohne Klebe TOLEX Stick-On** 45,80 €
**Ausschließlich mit Zwischenteller KX-971-0014 + -17 verwenden!
KX-971-0017 hart Ø 150 ohne Klebe Zwischenteller, 2 Stück 34,00 €
KX-BUFH12000 2000 Ø 152 15-Loch Klett BUFLEX DRY grün*** 53,00 €
KX-BUFH12500 2500 Ø 152 15-Loch Klett BUFLEX DRY blau*** 53,00 €
KX-BUFH13000 3000 Ø 152 15-Loch Klett BUFLEX DRY schwarz*** 53,00 €
***Ausschließlich mit Zwischenteller KX-971-0065 verwenden!
KX-971-0065 weich Ø 150 15-Loch Klett Zwischenteller, 2 Stück 37,50 €
KX-BUF412000 2000 Ø 152 ohne Klebe BUFLEX WET grün** 46,90 €
KX-BUF413000 3000 Ø 152 ohne Klebe BUFLEX WET schwarz** 46,90 €
**Ausschließlich mit Zwischenteller KX-971-0014 + -17 verwenden!
KX-971-0014 weich Ø 150 ohne Klebe
Zwischenteller, 2 Stück
Für TOLEX / BUFLEX wet
16,90 €
Ergänzt werden TOLEX pink und BUFLEX dry durch das ähnlich aufgebaute Schleifmittel SUPER ASSILEX
für den gröberen Vorschliff von Körnung 240 – 1500. Schleifscheiben Ø 152 mm → Seite 3.028
Passende Druckluft-Exzenterschleifer für Ø 152 mm-Schleifscheiben
 REX-3 H2A  → Seite 8.001                              REX-3S H53-1→ Seite 8.004
 mit großer Absaugglocke                                                       ÖLFREI
KX_971-0027 KX-971-0017
KX-971-0014
KX-971-0065